



STAROSTWO POWIATOWE W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Ostrowiec Świętokrzyski
dnia 9 czerwca 2022 roku

Or.III.0003.32-35.2022
Or.III.0003.37.2022

Pani
Agnieszka Rogalińska
Radna Rady Powiatu
Ostrowieckiego

W załączeniu przesyłam odpowiedzi udzielone przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (odpowiedzi z dnia 3 czerwca 2022 r., data wpływu do Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 9 czerwca 2022 r.) na złożone przez Panią, w dniu 12 i 16 maja 2022 roku interpelacje i wniosek, dotyczące:

- „odpowiedniego zagospodarowania Parku Saletyńskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim”,
- „powstania w Ostrowcu Świętokrzyskim „DOG PARKU”;
- „zagospodarowaniu terenu na Osiedlu Kuźnia”,
- „zagospodarowania terenu na Osiedlu Sienkiewiczowskie w Ostrowcu Świętokrzyskim”,
- „wymiany ławek i koszy na śmieci obok placu zabaw w Parku St. Wyspiańskiego oraz odnowienia urządzeń treningowych”.

Z up. Starosty Ostrowieckiego
SEKRETARZ
Powiatu Ostrowieckiego

Lukasz Witkowski

Ostrowiec Świętokrzyski, 3 czerwca 2022 r.

Or.0003.5.6.2022.P

P. Mgdałemu Bąbel
09.06.2022
1148



Pani
Agnieszka Rogalińska
Radna Rady
Powiatu Ostrowieckiego

W odpowiedzi na Pani interpelacje wyjaśniam, co następuje:

- 1) **wymiana ławek i koszy na śmieci obok placu zabaw w Parku St. Wyspiańskiego (rejon ul. Witosa-Leśmiana) oraz odnowienie urządzeń treningowych** – informuję, że demontaż starych betonowych ławek oraz wstawienie w ich miejsce nowych, malowanych kryjącą farbą typu Flugger zostało już zlecone do Zakładu Usług Miejskich. Obecnie trwają prace polegające na montażu już przygotowanych ławek. Część z nich zostanie usytuowana wzdłuż ciągu komunikacyjnego przebiegającego przez Park, a część na placu zabaw. Jednocześnie prowadzone są prace polegające na remoncie i konserwacji urządzeń zabawowych, w tym urządzeń siłowni zewnętrznej, zlokalizowanych na tym terenie. Na chwilę obecną nie planujemy zakupu nowych koszy, w związku z czym w ramach bieżącego utrzymania stare kosze zostaną wyremontowane poprzez ich dokładne oczyszczenie i pomalowanie.
- 2) **odpowiedniego zagospodarowania Parku Saletyńskiego** – informuję, że Park Saletyński jako teren stanowiący własność Gminy, jest objęty bieżącym utrzymaniem, w ramach którego realizowane są prace polegające na pielęgnacji zieleni, drzewostanu i ciągu komunikacyjnego. W tegorocznym budżecie Gminy nie zabezpieczono środków finansowych na jego dodatkowe zagospodarowanie lub rewitalizację. Usytuowane tam ławki oraz kosze w ramach bieżącego utrzymania zostaną odpowiednio wyremontowane, między innymi poprzez ich dokładne oczyszczenie oraz pomalowanie.

3) **powstania „DOG PARKU”, zagospodarowania terenu na osiedlu „Kuźnia” oraz zagospodarowanie terenu na Osiedlu Sienkiewiczowskim w Ostrowcu Świętokrzyskim** – informuję, że wskazane przez Panią zadania nie są ujęte w ramach zatwierdzonego przez Radę Miasta budżetu na 2022 rok. Nie dysponujemy nawet w tym zakresie dokumentacją projektową. Aktualnie Gmina pozyskała prawie 5 mln złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych na „Budowę infrastruktury kulturalno – rekreacyjnej (zadaszenie amfiteatru, tor rowerowy i skateplaza) na terenie Os. Pułanki i Parku im. Marszałka J. Piłsudskiego – i te zadania będą w pierwszej kolejności realizowane. Pierwsze polega na budowie całorocznego zadaszenia widowni amfiteatru wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Obecnie, z uwagi na brak zadaszenia, korzystanie z amfiteatru jest mocno ograniczone i odbywa się jedynie w okresie wiosenno – letnim. Organizowane są tam imprezy kulturalno – rozrywkowe z udziałem mieszkańców naszego miasta oraz gmin ościennych. Brak zadaszenia na przedmiotowym obiekcie, który jest w stanie pomieścić ponad tysiąc widzów, stanowi dość istotny problem, gdyż organizacja wielu imprez jest uzależniona od warunków pogodowych, jak również skraca możliwość korzystania z obiektu przez cały rok. Drugie zadanie to budowa 3 częściowego toru rowerowego typu pumptrack i skateplazy. Będzie ono stanowić zagospodarowanie **dużego terenu rekreacyjnego znajdującego się na os. Pułanki, położonego w bliskim sąsiedztwie kilku dużych osiedli**. Realizacja tej inwestycji wynika ze społecznych preferencji i przyczyni się do upowszechniania sportu i aktywności ruchowej wśród mieszkańców miasta, a zwłaszcza dzieci i młodzieży. Obiekt będzie ogólnodostępny, a jego nowoczesna i atrakcyjna formuła zwiększy potrzebę spędzania czasu na świeżym powietrzu w bezpieczny sposób. Inwestycja polegać będzie na budowie 3 asfaltowych torów do jazdy na rowerze, rolkach, hulajnodze czy deskorolce, budowie ciągu pieszego wraz z przynależnymi do niego placami odpoczynku, budowie „skateplazy” (mała architektura stanowiąca wyposażenie skateparku), montażu w centralnej części zagospodarowania zadaszonych miejsc siedzących z placami do odpoczynku, ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery, tablic informacyjnych, wykonaniu wewnętrznej instalacji oświetleniowej, zagospodarowaniu zieleni (nasadzenia zieleni niskiej i średniowysokiej). Zespół torów będzie dzielił się na trzy strefy wiekowe. Największy tor we wschodniej części będzie posiadał parametry przeznaczone dla zaawansowanych użytkowników. Najmniejszy przeznaczony będzie natomiast dla najmłodszych użytkowników (3-7 lat). W części zachodniej

zlokalizowany będzie tor uniwersalny dla wszystkich grup wiekowych. Na planowane zadania inwestycyjne gmina posiada gotową już dokumentację projektową.

W miarę zatwierdzania kolejnych programów operacyjnych oraz ich uszczegółowień w zakresie zagospodarowania terenów zielonych możliwe będzie rozważenie przygotowania niezbędnej dokumentacji w zakresie wskazanych przez Panią Radną terenów.

Do wiadomości:

Wydział Organizacyjno-Prawny
Starostwa Powiatowego
w Ostrowcu Świętokrzyskim

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbala